



PRZEWODNICZĄCY
Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji

Warszawa, 28 października 2020 roku

DPz - WSW . 051 . 640 . 2 . 2020

Pan
Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

W odpowiedzi na wystąpienie z 15 czerwca 2020 roku (XI.505.12.2020.MA), dotyczące wypowiedzi Posła na Sejm RP Przemysława Czarnka w audycji pt. *Studio Polska* (emisja: TVP Info, 13 czerwca 2020 roku), uprzejmie informuję, że przeprowadzone zostało w tej sprawie postępowanie wyjaśniające, w ramach którego poddano analizie całość zgromadzonej dokumentacji.

W przekazanych wyjaśnieniach nadawca poinformował, że wypowiedź posła Przemysława Czarnka miała miejsce po zaprezentowaniu przez niego zdjęcia z parady gejów w centrum Los Angeles, obok której kiedyś przejeżdżał, a celem wypowiedzi – jak stwierdził nadawca – nie było obrażanie kogokolwiek. Gość audycji, nawiązując do ideologii i niektórych zachowań społeczności LGBT podkreślał, że nikt nie odmawia człowieczeństwa członkom tej społeczności, jednak w jego ocenie ideologia ta może mieć negatywne skutki dla tradycyjnego modelu polskiej rodziny.

Po dokonaniu analizy przedmiotowej audycji w świetle przepisów ustawy z 29 grudnia 1992 roku o radiofonii i telewizji (Dz.U. z 2020 r. poz. 805), Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji uznała, iż argumentacja przedstawiona przez nadawcę może być przyjęta. W ocenie KRRiT gość audycji Poseł na Sejm RP Przemysław Czarnek, wypowiadając powyższą kwestię odniósł się wyłącznie do nieuprawnionego wykorzystywania przez środowisko LGBT argumentów związanych z prawami człowieka oraz przekonaniu o posiadaniu praw do nabycia szczególnych przywilejów w społeczeństwie. KRRiT nie stwierdziła zatem we wskazanym przez Pana zakresie naruszenia przepisów ustawy o radiofonii i telewizji ze strony Telewizji Polskiej SA i w związku z tym nie będzie podejmowała dodatkowych działań w tej sprawie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że odpowiedzi na Pańskie wystąpienie z 14 maja 2020 r. udzieliłem w piśmie z 29 czerwca 2020 r. (DS.071.67.2.2020).

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych informacji.

Z poważaniem,


Dokument podpisany
przez Witolda
Kołodziejckiego
Data: 2020.10.20
15:09:49 CET

Witold Kołodziejcki